Renatinho do Conselho <renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br>

RES: Solicitação de informação - CPI Enel - Ofício 12/2021 - Santo André
4 mensagens

Erika Monteiro Cunha , Enel <erika.monteiro@enel.com> 8 de outubro de 2021 12:13
Responder a: "Erika Monteiro Cunha , Enel" <erika.monteiro@enel.com>
Para: Renatinho do Conselho <renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br>, "Danillo Sene , Enel"
<danillo.sene@enel.com>
Cc: EP Poder Publico <poderpublicosp@enel.com>, "bahia@cmsandre.sp.gov.br" <bahia@cmsandre.sp.gov.br>,
"marcos.pinchiari@cmsandre.sp.gov.br" <marcos.pinchiari@cmsandre.sp.gov.br>, "drpedro.awada@cmsandre.sp.gov.br"
<drpedro.awada@cmsandre.sp.gov.br>, "dra.anaveterinaria@cmsandre.sp.gov.br"
<dra.anaveterinaria@cmsandre.sp.gov.br>

Boa tarde.

Prezado Vereador,

Informamos que recebemos o oficio,  quanto a solicitação de datas sugeridas pela Câmara:

• 18/10/2021, às 10hOO (segunda-feira), no Plenário da Câmara Municipal

• 20/20/2021, às 10hOO (quarta-feira), no Plenário da Câmara Municipal

• 22/10/2021, às 10hOO (sexta-feira), no Plenário da Câmara Municipal

Vamos alinhar as agendas da Enel e em breve, informaremos a data.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003300390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

Atenciosamente.

Por Favor, CLIQUE AQUI e deixe a sua opinião sobre o atendimento do seu executivo de relacionamento, leva apenas 1 min.

Buscamos a melhoria contínua para a satisfação de nossos clientes.

Você também pode enviar sua opinião através do QRCode abaixo:

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 360035003300390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

https://forms.office.com/r/Yu589gaQuw

Conto com sua participação 😊

Erika Monteiro Cunha

Executiva de Relacionamento

Clientes de Governo São Paulo

Customer Operations Brazil

Enel Distribuição São Paulo

Av. Dr. Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues, 939, Torre II, 3º andar - Barueri - SP - Brasil - CEP 06460-040

Cel.: 55 11 956077160

erika.monteiro@enel.com

De: Renatinho do Conselho <renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 8 de outubro de 2021 11:33
Para: Erika Monteiro Cunha , Enel <erika.monteiro@enel.com>
Cc: Danillo Sene , Enel <danillo.sene@enel.com>; EP Poder Publico <poderpublicosp@enel.com>;
bahia@cmsandre.sp.gov.br; marcos.pinchiari@cmsandre.sp.gov.br; drpedro.awada@cmsandre.sp.gov.br;
dra.anaveterinaria@cmsandre.sp.gov.br
Assunto: Re: Solicitação de informação - CPI Enel

Prezada Érika, bom dia

Obrigado pelos esclarecimentos. Conforme sua orientação, estou enviando em anexo, o Ofício 12/2021-CPI ENEL,
convocando  o ilustríssimo senhor Marcos Augusto Mesquita Coelho, na condição de Diretor de Relações
Institucionais da Enel no Estado de São Paulo, e a ilustríssima senhora Carla Santos, na condição de Ouvidora da
Enel Distribuição São Paulo, nos termos do artigo 74-J, III, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santo
André, e solicitando que optem por uma entre as possíveis datas sugeridas.

Requeremos que tais informações nos sejam prestadas no interregno de 15 dias, prazo administrativo, visto como é
cediço nos procedimentos de CPIs.

Peço o favor de confirmarem o recebimento do mesmo, retornando com o protocolo designado para o referido
documento.

Quaisquer dúvidas, estamos à disposição para os esclarecimentos necessários.

Atenciosamente Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003300390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

https://www.google.com/maps/search/Av.+Dr.+Marcos+Penteado+de+Ulhoa+Rodrigues,+939?entry=gmail&source=g
mailto:erika.monteiro@enel.com
mailto:renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br
mailto:erika.monteiro@enel.com
mailto:danillo.sene@enel.com
mailto:poderpublicosp@enel.com
mailto:bahia@cmsandre.sp.gov.br
mailto:marcos.pinchiari@cmsandre.sp.gov.br
mailto:drpedro.awada@cmsandre.sp.gov.br
mailto:dra.anaveterinaria@cmsandre.sp.gov.br

André de Martino Ferraro - técnico legislativo

Vereador Renatinho do Conselho

Em qui., 7 de out. de 2021 às 14:54, Erika Monteiro Cunha , Enel <erika.monteiro@enel.com> escreveu:

Boa tarde.

Prezado Vereador,

Seguem as informações:

1) Nome completo do Diretor de Relações Institucionais da Enel no Estado de São Paulo:   Marcos Augusto
Mesquita Coelho.

2) Endereço para protocolo físico do ofício a ser enviado. Informar se é possível enviar o ofício por e-mail, ao
recebermos imprimimos e devolvemos escaneado com a data de recebimento, se sim, poderá enviar para
todos que estão no e-mail.

Atenciosamente.

Por Favor, CLIQUE AQUI e deixe a sua opinião sobre o atendimento do seu executivo de relacionamento, leva apenas 1
min.

Buscamos a melhoria contínua para a satisfação de nossos clientes.

Você também pode enviar sua opinião através do QRCode abaixo:
Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade

com o identificador 360035003300390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

mailto:erika.monteiro@enel.com
https://urldefense.com/v3/__https:/forms.office.com/r/Yu589gaQuw__;!!OjemSMKBgg!0xkSGKRbTEXSoz_sR2xk0suuQkTcOT5aBXnrrP5Ll4z3MdRIibaCCvg7m2nSwQ2j6g$

Conto com sua participação 😊

Erika Monteiro Cunha

Executiva de Relacionamento

Clientes de Governo São Paulo

Customer Operations Brazil

Enel Distribuição São Paulo

Av. Dr. Marcos Penteado de Ulhoa Rodrigues, 939, Torre II, 3º andar - Barueri - SP - Brasil - CEP 06460-040

Cel.: 55 11 956077160

erika.monteiro@enel.com

De: Renatinho do Conselho <renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 6 de outubro de 2021 11:53
Para: Erika Monteiro Cunha , Enel <erika.monteiro@enel.com>; Danillo Sene , Enel <danillo.sene@enel.com>
Assunto: Solicitação de informação - CPI Enel

Prezada Érika, bom dia

Por deliberação unânime dos membros da Comissão Parlamentar de Inquérito instaurada na Câmara Municipal
de Santo André, através da Portaria nº 453 de 2021, que investiga possíveis irregularidades na prestação de
serviço da empresa permissionária do serviço público de energia elétrica – ENEL, solicitamos as seguintes
informações para encaminhamento de ofício por parte da referida Comissão:

1) Nome completo do Diretor de Relações Institucionais da Enel no Estado de São Paulo;

2) Endereço para protocolo físico do ofício a ser enviado.

 Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003300390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

https://www.google.com/maps/search/Av.+Dr.+Marcos+Penteado+de+Ulhoa+Rodrigues,+939?entry=gmail&source=g
mailto:erika.monteiro@enel.com
mailto:renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br
mailto:erika.monteiro@enel.com
mailto:danillo.sene@enel.com

Agradeço desde já

Atenciosamente

Ofício 12 - ENEL.pdf
605K

Erika Monteiro Cunha , Enel <erika.monteiro@enel.com> 8 de outubro de 2021 17:25
Responder a: "Erika Monteiro Cunha , Enel" <erika.monteiro@enel.com>
Para: Renatinho do Conselho <renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br>, "Danillo Sene , Enel"
<danillo.sene@enel.com>
Cc: EP Poder Publico <poderpublicosp@enel.com>, "bahia@cmsandre.sp.gov.br" <bahia@cmsandre.sp.gov.br>,
"marcos.pinchiari@cmsandre.sp.gov.br" <marcos.pinchiari@cmsandre.sp.gov.br>, "drpedro.awada@cmsandre.sp.gov.br"
<drpedro.awada@cmsandre.sp.gov.br>, "dra.anaveterinaria@cmsandre.sp.gov.br"
<dra.anaveterinaria@cmsandre.sp.gov.br>

Boa tarde.

Prezado Vereador,

Confirmamos a nossa presença  para o dia 18/10/21 às 10hs, no Plenário da Câmara Municipal.

Por parte da Enel:

Marcos Augusto Mesquita Coelho - Diretor de Relações Institucionais

Danillo Senne  - Relações Institucionais

Carla Santos (em férias)  - Andreia Andrade  - Ouvidora

Tatiana Tinoco De Camargo Aranha – Governo São Paulo

Erika Monteiro Cunha – Governo São Paulo

Coloco-me a sua disposição em caso de dúvidas.

 Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003300390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=76eabfc63d&view=att&th=17c6078095a15a5e&attid=0.1&disp=attd&safe=1&zw

Pedimos ainda que nos confirme o recebimento.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Renatinho do Conselho <renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br> 14 de outubro de 2021 12:19
Para: "Erika Monteiro Cunha , Enel" <erika.monteiro@enel.com>
Cc: "Danillo Sene , Enel" <danillo.sene@enel.com>, EP Poder Publico <poderpublicosp@enel.com>,
"bahia@cmsandre.sp.gov.br" <bahia@cmsandre.sp.gov.br>, "marcos.pinchiari@cmsandre.sp.gov.br"
<marcos.pinchiari@cmsandre.sp.gov.br>, "drpedro.awada@cmsandre.sp.gov.br"
<drpedro.awada@cmsandre.sp.gov.br>, "dra.anaveterinaria@cmsandre.sp.gov.br"
<dra.anaveterinaria@cmsandre.sp.gov.br>

Boa tarde

Acuso o recebimento do email e confirmo a data de 18/10/2021, segunda-feira, no Plenário da Câmara Municipal de
Santo André.

Atenciosamente

André de Martino Ferraro

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Erika Monteiro Cunha , Enel <erika.monteiro@enel.com> 14 de outubro de 2021 13:53
Para: Renatinho do Conselho <renatinhodoconselho@cmsandre.sp.gov.br>
Cc: "Danillo Sene , Enel" <danillo.sene@enel.com>, EP Poder Publico <poderpublicosp@enel.com>,
"bahia@cmsandre.sp.gov.br" <bahia@cmsandre.sp.gov.br>, "marcos.pinchiari@cmsandre.sp.gov.br"
<marcos.pinchiari@cmsandre.sp.gov.br>, "drpedro.awada@cmsandre.sp.gov.br"
<drpedro.awada@cmsandre.sp.gov.br>, "dra.anaveterinaria@cmsandre.sp.gov.br"
<dra.anaveterinaria@cmsandre.sp.gov.br>

Agradeço o retorno.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360035003300390031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.